

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 1/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, JORGE LUIZ KOCH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2020
b) Licitação Nr.: 9/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/07/2020
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de TUBOS e CONEXÕES aos consorciados do CISAM-SUL, com entrega na sede dos respectivos entes consorciados,

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA (155)

46	REDUCAO FERRO FUNDIDO DUCTIL DN300 X DN200 PN10 C/ FLANGES - Marca: ANGOLINI	UN	5,00	0,0000	937,00	4.685,00
50	Registro de gaveta c/ bolsas e cUnha de Borracha p/ Tubos de Ferro dúctil c/ cabeçote, Ferro Fundido, corpo curto, DN 300 mm - EURO 20 - Marca: ANGOLINI	UN	5,00	0,0000	3.089,00	15.445,00
51	Registro Gaveta Ferro Fundido c/ Bolsas DN100 p/ PVC DEFOFO, CUNHA DE BORRACHA CABECOTE - Marca: ANGOLINI	UN	1,00	0,0000	453,20	453,20
96	VENTOSA SIMPLES COM FLANGE PN10 DN50MM - Marca: ANGOLINI	UN	5,00	0,0000	167,20	836,00
Total do Fornecedor:						21.419,20

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 2/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA (154)

78	Tubo PVC DEFOFO 1,6mPA NBR 7665/2007 DN 300. TUBO EM PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COM PRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,6 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TÉCNICAS DA NORMA NBR-7665/2007 : SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO DE AG - Marca: CORR PLASTIK	BR	550,00	0,0000	2.263,00	1.244.650,00
----	---	----	--------	--------	----------	--------------

Total do Fornecedor: 1.244.650,00

GIMETAL COMERCIO DE METAIS - EIRELI (286)

59	Tampão de ferro dúctil poço de visita DN400 CL-125 completo - Marca: VOIGT	UN	100,00	0,0000	158,00	15.800,00
60	TAMPÃO FERRO FUNDIDO DE 600MM CL-400 - Marca: VOIGT	UN	10,00	0,0000	314,00	3.140,00

Total do Fornecedor: 18.940,00

HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA (153)

62	TE REDUCAO FERRO FUNDIDO DUCTIL BOLSAS X FLANGE PN10 DN300MM X 50MM - Marca: INAPI	UN	5,00	0,0000	661,61	3.308,05
----	--	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 3.308,05

ITACA EIRELI (303)

8	ADESIVO PARA PVC EM BSNAGA DE 075g. Adesivo para PVC, água fria, incolor, bsnaga de 75 gramas. Composição: resina de PVC e solventes orgânicos (cetonas). Validade mínima de 01 (um) ano contados a partir da data de entrega. - Marca: Pisafix	UN	50,00	0,0000	2,55	127,50
9	ADESIVO PVC 1000 GRAMAS - Marca: Pisafix	UN	10,00	0,0000	24,75	247,50
22	FITA VEDA-ROSCA 18 MM X 50M - Marca: Signal	UN	50,00	0,0000	4,01	200,50
25	JOELHO PVC 90° SOLDAVEL 25MM - Marca: Plastilit	UN	100,00	0,0000	0,30	30,00
39	PARAFUSOS DE AÇO GALVANIZADO ROSCA INTEGRAL PARA FLANGESDE CONEXOES E TUBOS DE FERRO FUNDIDO COM DUAS ARRUELAS E 1PORCA DE 16MM X 80MM - Marca: Rex	UN	100,00	0,0000	3,06	306,00

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 3/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ITACA EIRELI (303)

40	PARAFUSOS DE AÇO GALVANIZADO ROSCA INTEGRAL PARA FLANGES DE CONEXÕES E TUBOS DE FERRO FUNDIDO COM DUAS ARRUELAS E 1 PORCA DE 20MM X 100MM - Marca: Rex	UN	100,00	0,0000	5,97	597,00
41	PARAFUSOS DE AÇO GALVANIZADO ROSCA INTEGRAL PARA FLANGES DE CONEXÕES E TUBOS DE FERRO FUNDIDO COM DUAS ARRUELAS E 1 PORCA DE 20MM X 90MM - Marca: Rex	UN	50,00	0,0000	5,81	290,50
42	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA BISNAGA 1000G - Marca: Pisafix	UN	10,00	0,0000	10,85	108,50
43	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA BISNAGA 400G - Marca: Pisafix	UN	5,00	0,0000	4,81	24,05
44	PASTA LUBRIFICANTE 500G PARA TUBOS E CONEXÕES - Marca: Pisafix	UN	12,00	0,0000	6,35	76,20
45	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR ESGOTO PB OCRE 150 X 100MM - Marca: Shiva	UN	10,00	0,0000	16,18	161,80
53	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ESFERA 32mm. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 5648 E ISO NM 7-1. - Marca: Plastilit	UN	10,00	0,0000	8,49	84,90
54	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ESFERA 40mm. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 5648 E ISO NM 7-1. - Marca: Krona	UN	10,00	0,0000	14,19	141,90
61	TÊ PVC SOLDÁVEL 20MM - Marca: PLastilit	UN	100,00	0,0000	0,51	51,00
67	TORNEIRA JARDIM 3/4 - Marca: Krona	UN	200,00	0,0000	1,28	256,00
71	TUBO DE POLIETILENO PE80 PN8 DN90MM ROLO DE 100M - Marca: Top	RL	20,00	0,0000	2.057,00	41.140,00

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 4/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ITACA EIRELI (303)

95	VÁLVULA GAVETA C/BOLSAS PARA TUBO PVC PBA DN 50 E CABEÇOTE, CONFORME NORMA NBR 14968. CORPO E TAMPA EM FºFº DÚTIL NBR 6916 CLASSE 42012 REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM EPOXI APLICADO POR PROJEÇÃO ELETROSTÁTICA (ESPESSURA MÍNIMA DE 250 MICRAS). CUNHA EM FERRO DÚTIL NBR 6916 CLASSE 42012 INTEIRAMENTE SOBREMOLDADA COM ELASTÔMERO EPDM (INCLUINDO A CAIXA DA PORCA E O FUNDO DE PASSAGEM DA HASTE). HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. ANÉL DE ISOLAMENTO, QUE POSSIBILITE A MANUTENÇÃO COM A REDE EM CARGA. PORCA E SUPORTE DE FIXAÇÃO EM FERRO DÚTIL REVESTIDO COM EPÓXI APLICADO POR PROJEÇÃO ELETROSTÁTICA (ESPESSURA MÍNIMA DE 250 MICRAS). PORCA DA HASTE EM LATÃO. BUCHA DA HASTE EM BRONZE, DESMONTÁVEL COM A VÁLVULA PRESSURIZADA. JUNTA DA TAMPA E DE PROTEÇÃO EM BORRACHA (NITRIL 70 SHORE A). PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 16 KGf/cm2. OBS.: C/ANÉIS DE BORRACHA INCLUSOS - Marca: Lot	UN	6,00	0,0000	231,00	1.386,00
100	VALVULA DE GAVETA DN110MM COM FLANGEE ACESSORIOS - Marca: Lot	UN	4,00	0,0000	525,80	2.103,20
101	REGISTRO PVC SOLDAVEL DN110MM - Marca: Krona	UN	4,00	0,0000	220,32	881,28
					Total do Fornecedor:	48.213,83

METALURGICA BOCAIUVA LTDA (304)

68	TUBETE METAL CURTO 3/4 COM PORCAS E ARRUELAS - Marca: GAAS	UN	200,00	0,0000	6,60	1.320,00
69	TUBETE METAL LONGO 3/4 COM PORCAS EARRUELAS - Marca: GAAS	UN	200,00	0,0000	10,35	2.070,00
					Total do Fornecedor:	3.390,00

N B FALCE CIA LTDA (160)

18	CURVA 22,30º FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS PN10 DN300MM - Marca: PAM	UN	10,00	0,0000	532,00	5.320,00
19	CURVA 45º FERRO FUNDIDO DUCTIL COM BOLSAS PN10 DN300MM - Marca: PAM	UN	5,00	0,0000	685,00	3.425,00
20	CURVA 90º FERRO FUNDIDO DUCTIL COM FLANGES DN50MM - Marca: PAM	UN	5,00	0,0000	121,00	605,00

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 5/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

N B FALCE CIA LTDA (160)

70	TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL K-7 PONTA E BOLSA COM ANEL DE BORRACHA DN300 BARRA 6M - Marca: PAM	UN	20,00	0,0000	3.750,00	75.000,00
----	---	----	-------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 84.350,00

RENOVA LTDA (257)

23	Hidrometro Mag. Unijato DN 3/4, Comprimento 115mm, Qn 1,5m³/h, Qmax. 3,0m³/h, Qmin. 0,03m³/h, Classe B, relojoaria seca orientável com giro de 360° e relojoaria inclinada 45°, leitura direta, carcaça com liga metálica no mínimo 60% cobre, Sem Conexões. Pintura processo eletroestático com tinta epoxi-poliéster, com filtro integrado na entrada do medidor em conformidade com a norma NBR ABNT 8194 e portaria 246 17/10/00 do inmetro - Marca: SAGA	UN	200,00	0,0000	63,00	12.600,00
----	---	----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 12.600,00

SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIREL (263)

1	ADAPTADOR COM REGISTRO p/ POLIETILENO DE 20 x 3/4" COM MANOPLA, Adaptador p/ execução de ramais domiciliares, fabricado a partir de PVC rígido azul por processo de injeção, com registro. Extremidades: uma tipo Junta mecânica com garras de poliacetal (POM) branco ou PVC azul p/ conexão a Tubos de polietileno PE 80 e outra do tipo Junta Roscavel (rosca externa do adaptador). Pressão de trabalho 1,6 MPa, conforme com a última versão das normas da ABNT NBR 9052 e NBR NM ISO 7-1 e respectivas referências normativas das mesmas. - Marca: HIFERSANE	UN	100,00	0,0000	4,80	480,00
5	ADAPTADOR PP PARA POLIETILENO DE 20 X 1/2", ROSCA EXTERNA (preto). Adaptador fabricado em polipropileno (PP) por processo de injeção, (ligação predial) para tubos PEAD. Extremidades: um lado com rosca externa e o outro lado tipo Junta mecânica com garras de poliacetal (POM) branco (engate rápido). Norma ABNT NBR 9798, para tubo PEAD. PN 10 ou PN 16 ou PN 20. Bitola 20 mm X 1/2" - Marca: HIFERSANE	UN	1.500,00	0,0000	1,01	1.515,00
6	ADAPTADOR PARA POLIETILENO DE 20 X 3/4. ADAPTADOR FABRICADO EM POLIPROPILENO POR PROCESSO DE INJEÇÃO PARA TUBOS PEAD, EXTREMIDADE UM LADO ROSCA EXTERNA E O OUTRO LADO TIPO JUNTA MECANICA COM GARRAS POLIACETAL BRANCO NORAMA ABNT NBR 9798 PN 10 OU PN16, BITOLA 20MM X 3/4" - Marca: HIFERSANE	UN	300,00	0,0000	1,01	303,00
7	ADAPTADOR TRANSICAO 110MM PVC X 100MM DEFOFO - Marca: HIFERSANE	UN	4,00	0,0000	22,50	90,00
11	CAP PVC COLETOR DE ESGOTO, DN 100MM - Marca: HIFERSANE	UN	10,00	0,0000	7,80	78,00

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 6/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIREL (263)

12	CAP COLETOR DE ESGOTO DN150MM - Marca: HIFERSANE	UN	10,00	0,0000	14,00	140,00
13	Cap soldável 20mm - Marca: MULTILIT	UN	50,00	0,0000	0,33	16,50
14	Colar de tomada FOFO DN100 nbr7675 - Marca: HIFERSANE	UN	50,00	0,0000	24,00	1.200,00
15	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, DN 25/DE 32 X 1/2", CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA - Marca: AMANCO	UN	20,00	0,0000	2,95	59,00
16	COLAR DE TOMADA PEAD 63MMX3/4" COM TRAVAS - Marca: HIFERSANE	UN	100,00	0,0000	8,00	800,00
21	CURVA CURTA 90° COLETOR DE ESGOTO INJETADA PB, DN100MM COM A - Marca: SHIVA	UN	10,00	0,0000	9,51	95,10
24	JOELHO 90° EM PP, CONFORME NBR 9798, PN16, PARA TUBOS DE PEAD OU LIGAÇÃO PREDIAL, COM UMA EXTREMIDADE PARA JUNTA MECÂNICA DE COMPRESSÃO E OUTRA COM EXTREMIDADE ROSCA MACHO BSP CONFORME ISSO-7-1 DE 20 X 1/2". - Marca: HIFERSANE	UN	30,00	0,0000	2,61	78,30
26	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL NBR 5648 INJETADO DE 32 MM. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: MULTILIT	UN	30,00	0,0000	1,00	30,00
27	JOELHO 90° 40MM PVC SOLDÁVEL NBR 5648 INJETADO DE 40 MM. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: MULTILIT	UN	20,00	0,0000	2,02	40,40
28	JOELHO 90° 60MM PVC SOLDÁVEL NBR 5648 INJETADO DE 60 MM. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: MULTILIT	UN	10,00	0,0000	7,75	77,50
29	Joelho de REDUÇÃO 90° COM ROSCA 3/4 x 1/2 - Marca: HIFERSANE	UN	30,00	0,0000	1,23	36,90
30	LUVA DE CORRER JEI, P/ESGOTO DN 150mm, COR OCRE, fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 10.569/88, p/ Tubos pvc norma abnt nbr 7362/99 (esgoto coletor). Acompanha Anel de borracha NBR 9.051 e NBR 9.063 - Marca: HIFERSANE	UN	15,00	0,0000	5,72	85,80
31	LUVA DE CORRER JEI, P/ESGOTO DN 100mm, COR OCRE, fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 10.569/88, p/ Tubos pvc norma abnt nbr 7362/99 (esgoto coletor). Acompanha Anel de borracha NBR 9.051 e NBR 9.063 - Marca: HIFERSANE	UN	10,00	0,0000	16,00	160,00
32	LUVA DE CORRER PVC JEI DN100 DEFOFO - Marca: HIFERSANE	UN	20,00	0,0000	23,00	460,00

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 7/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIREL (263)

33	LUVA DE CORRER PVC PBA. DE 20 MM, CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO - Marca: HIFERSANE	UN	20,00	0,0000	2,08	41,60
35	LUVA de CORRER PVC 40mm p/ Tubo Soldavel - Marca: HIFERSANE	UN	20,00	0,0000	4,00	80,00
48	REGISTRO EM PVC, CONFORME NBR 11306, COM AS DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO BSP ISO-7-1, COM VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA NITRILICA E ACIONAMENTO POR BORBOLETA, PN 16 DE ¾ - Marca: HIFERSANE	UN	50,00	0,0000	3,80	190,00
52	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE PRESSÃO COM VOLANTE 20 MM. REGISTRO - Marca: HIFERSANE	UN	20,00	0,0000	6,16	123,20
55	Registro PVC Soldavel ESFERA 60mm. PRODUTO FABRICADO EM CONF - Marca: HIFERSANE	UN	110,00	0,0000	22,00	2.420,00
57	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ESFERA VS 25 MM. REGISTRO DE ESFERA SO - Marca: HIFERSANE	UN	20,00	0,0000	4,80	96,00
58	SELIM 90° JEI ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO CORRUGADO DN150X100 - Marca: SHIVA	UN	80,00	0,0000	12,80	1.024,00
64	TE SOLD. DE 60 MM CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM TRÊS EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, INJETADA, PARA PRESSÃO DE SERVIÇO DE 7,5KGF/CM2 A 20°C, NA COR MARROM. - Marca: MULTILIT	UN	10,00	0,0000	8,86	88,60
65	TEE COLETOR DE ESGOTO BBB MARRON DN100MM COM ANEL DE BORRACHA - Marca: HIFERSANE	UN	10,00	0,0000	16,66	166,60
66	TEE COLETOR DE ESGOTO BBB MARRON DN150MM COM ANEL DE BORRACHA - Marca: HIFERSANE	UN	10,00	0,0000	34,00	340,00

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 8/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIREL (263)

76	TUBO PEAD 63 MM PE 80 PN16 SDR 9 OU PE 100 PN16 SDR 11 PARA AGUA, PRETO COM LISTRAS AZUL NBR 15561 OU INTEIRAMENTE EM AZUL NTS 194. TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA, DIAMETRO EXTERNO 63 MM, PRETO COM LISTRAS EM AZUL CONFORME NBR 15561 OU INTEIRAMENTE EM AZUL CONFORME NTS 194, RESINA PE 80 TIPO A, PN-16, SDR 9 OU RESINA PE 100 TIPO A, PN-16, SDR 11. FABRICADO CONFORME NBR 15561: SISTEMAS PARA DISTRIBUICAO E ADUCAO DE AGUA E TRANSPORTE DE ESGOTO SANITARIO SOB PRESSAO - REQUISITOS PARA TUBOS DE POLIETILENO PE 80 E PE 100. AS SUAS DUAS EXTREMIDADES TAMPONADAS E FECHADAS PARA EVITAR A ENTRADA DE CORPOS ESTRANHOS. OS TUBOS DEVERAO SER FORNECIDOS COM OS CERTIFICADOS DO FABRICANTE DO COMPOSTO, COMPROVANDO A TENSÃO CIRCUNFERENCIAL (50 ANOS), CLASSIFICANDO-O COMO PE 80 CLASSE A E COM OS ENSAIOS DE CARACTERIZACAO DO COMPOSTO INDICADO NA TABELA 01 DA NBR 15561 COM OS CERTIFICADOS DO FABRICANTE DO TUBO. ROLOS COM 100 METROS - Marca: POLITEJO	RL	30,00	0,0000	1.304,00	39.120,00
88	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 20MM EM BARRAS DE 6 METROS - Marca: MULTILIT	BR	100,00	0,0000	8,72	872,00
91	UNIÃO PEAD 20MM - Marca: HIFERSANE	UN	20,00	0,0000	1,60	32,00
99	REDUCAO PVC SOLDAVEL DN110 / DN 85MM - Marca: TIGRE	UN	5,00	0,0000	13,40	67,00
Total do Fornecedor:					50.406,50	

TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA (265)

2	ADAPTADOR DE POLIPROPILENO C/ PONTA P/ TRANSIÇÃO PEAD X PVC - 63 X 60 MM - Marca: IPAL	UN	50,00	0,0000	1,02	51,00
3	ADAPTADOR PVC 32X1" SOLDAVEL/ROSCA ADAPTADOR PARA LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, FABRICADO A PARTIR DE PVC RIGIDO MARROM 6,3 - Marca: ARANGUL	UN	20,00	0,0000	4,27	85,40
4	ADAP. PEAD C/ PONTA TRANSICAO PEADXPVC 63MMX60MM ADAPTADOR PARA LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, FABRICADO A PARTIR DE PVC RIGIDO MARROM 6,3 - Marca: POLIERG	UN	6,00	0,0000	28,39	170,34
10	Cap Pead 20mm - Marca: IPAL	UN	30,00	0,0000	1,02	30,60

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 9/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA (265)

17	Colar de tomada com travas DN100/DE110 - NBR 11821/10930 - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	6,24	312,00
34	Luva roscável 3/4 x 1/2 - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	1,10	33,00
36	LUVA Soldavel 40mm p/ Tubo Soldavel - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	1,73	34,60
37	LUVA SOLD. DE 60 MM, CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME N - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	4,49	89,80
38	Luva soldável PVC 110mm - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	25,23	504,60
47	REDUÇÃO PVC ¾ MACHO PARA ½ FÊMEA - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	0,39	19,50
49	REGISTRO EM PVC COM AS DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO BSP ISO-7-1, COM VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA NITRILICA E ACIONAMENTO POR BORBOLETA, PN 16 DE 1/2" CONFORME NBR 11306 - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	2,95	147,50
56	REGISTRO PVC SOLDÁVEL ESFERA VS 20 MM. REGISTRO DE ESFERA SO - Marca: TIGRE	UN	100,00	0,0000	3,22	322,00
63	TE SOLD. DE 40 MM CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM TRÊS EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, INJETADA, PARA PRESSÃO DE SERVIÇO DE 7,5KGF/CM2 A 20°C, NA COR MARROM. - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	3,77	37,70
92	UNIÃO PEAD NBR 9798, EM COM POLÍMERO DE PP, PN10, COM DUAS BOLSAS JUNTA MECÂNICA POR COMPRESSÃO PARA INTERLIGAÇÃO ATRAVÉS DE GARRAS DE TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL DE 32 mm. - Marca: ARANGUL	UN	20,00	0,0000	7,40	148,00
93	UNIAO PEAD 63MM - Marca: ARANGUL	UN	30,00	0,0000	34,49	1.034,70
94	UNIAO REDUCAO PEAD COMPRESSAO Ø 32 X 20. NBR 15561 - Marca: ARANGUL	UN	20,00	0,0000	19,14	382,80
104	Colar de Tomada PVC C/ Travas de 85mm - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	4,59	91,80
105	COLAR DE TOMADA PVC DN50MM X 3/4 - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	3,23	32,30
Total do Fornecedor:						3.527,64

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. (234)

72	TUBO PVC LISO, COR OCRE, DN 100MM, JUNTA ELASTICA INTEGRADA (JEI) PARA CONDUÇÃO DE ESGOTOS SANITÁRIOS, FORNECIDO EM BARRAS DE 6 METROS, CONFORME NBR 7362-2 (PAREDE MACIÇA) E 7362-1, COM ANEIS DE BORRACHA - Marca: TIGRE	BR	400,00	0,0000	59,00	23.600,00
----	--	----	--------	--------	-------	-----------

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 10/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. (234)

73	TUBO PVC, COR OCRE, DN 150MM, JUNTA ELASTICA INTEGRADA (JEI) PARA CONDUÇÃO DE ESGOTOS SANITÁRIOS, FORNECIDO EM BARRAS DE 6 METROS, CONFORME NBR 7362-2 (PAREDE MACIÇA) E 7362-1, COM ANEIS DE BORRACHA - Marca: TIGRE	BR	700,00	0,0000	120,00	84.000,00
74	TUBO DE PVC COLETOR DE ESGOTO LISO DN 200MM JEI COM ANEL - Marca: TIGRE	BR	100,00	0,0000	186,88	18.688,00
75	TUBO PEAD 32MM PE 80 PN16 SDR 9 OU PE 100 PN16 SDR 11 PARA AGUA, PRETO COM LISTRAS AZUL NBR 15561 OU INTEIRAMENTE EM AZUL NTS 194. TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DIAMETRO EXTERNO 32 MM, PRETO COM LISTRAS EM AZUL CONFORME NBR 15561 OU INTEIRAMENTE EM AZUL CONFORME NTS 194. RESINA PE 80 TIPO A, PN-16, SDR 9 OU RESINA PE 100 TIPO A, PN-16, SDR 11. FABRICADO CONFORME NBR 15561: SISTEMAS PARA DISTRIBUICAO E ADUCAO DE AGUA E TRANSPORTE DE ESGOTO SANITARIO SOB PRESSAO - REQUISITOS PARA TUBOS DE POLIETILENO PE 80 E PE 100. AS SUAS DUAS EXTREMIDADES TAMPONADAS E FECHADAS PARA EVITAR A ENTRADA DE CORPOS ESTRANHOS. OS TUBOS DEVERAO SER FORNECIDOS COM OS CERTIFICADOS DO FABRICANTE DO COMPOSTO, COMPROVANDO A TENSÃO CIRCUNFERENCIAL (50 ANOS), CLASSIFICANDO-O COMO PE 80 CLASSE A E COM OS ENSAIOS DE CARACTERIZACAO DO COMPOSTO INDICADO NA TABELA 01 DA NBR 15561 COM OS CERTIFICADOS DO FABRICANTE DO TUBO. ROLOS COM 100 METROS - Marca: TIGRE	RL	10,00	0,0000	385,94	3.859,40
77	TUBO PEAD PE80 RAMAL PRED PN16 20X2,3mm NBR 15561 ROLO 100M - Marca: TIGRE	RL	280,00	0,0000	185,60	51.968,00
79	TUBO EM PVC 12 DEFOFO DN-100, JUNTA INTEGRADA - Marca: TIGRE	BR	2.350,00	0,0000	134,46	315.981,00
80	TUBO DEFOFO 1MPA, JEI DN 150 MM EM BARRA 6METROS. - Marca: TIGRE	BR	1.000,00	0,0000	276,00	276.000,00
81	TUBO DEFOFO 1MPA, JEI DN 200 MM EM BARRA 6METROS. - Marca: TIGRE	BR	155,00	0,0000	477,82	74.062,10
82	TUBO DEFOFO 1MPA, JEI DN 250 MM EM BARRA 6METROS. - Marca: TIGRE	BR	300,00	0,0000	716,98	215.094,00
83	TUBO DEFOFO 1MPA, JEI DN 300 MM EM BARRA 6METROS. - Marca: TIGRE	BR	100,00	0,0000	999,00	99.900,00

Orleans, 30 de Julho de 2020.

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

Processo Administrativo: 9/2020
Processo de Licitação: 9/2020
Data do Processo: 20/07/2020

Folha: 11/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. (234)

84	TUBO PVC PBA CLASSE 12 JEI DN50/DE60 BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	BR	1.170,00	0,0000	35,80	41.886,00
85	TUBO PVC PBA JEI CL 15 DN 50MM/DE 60MM, COM ANEL DE BORRACHA E EM BARRAS DE 6 METROS - Marca: TIGRE	BR	3.700,00	0,0000	42,10	155.770,00
86	TUBO PVC JEI PBA CLASSE 15 NBR 5647 DN75/DE85 - Marca: TIGRE	BR	1.050,00	0,0000	83,17	87.328,50
87	TUBO PVC REDE COLETORA CORRUGADO PONTA BOLSA COM ANEL DE BORRACHA DN 400MM BARRA 6 METROS - Marca: TIGRE	BR	100,00	0,0000	599,00	59.900,00
89	TUBO PVC RIGIDO SOLDÁVEL DE 32MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	BR	300,00	0,0000	12,75	3.825,00
90	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM EM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	BR	400,00	0,0000	18,30	7.320,00
97	TUBO PVC SOLDAVEL DN100MM /DE110MM - Marca: TIGRE	BR	120,00	0,0000	127,20	15.264,00
Total do Fornecedor:						1.534.446,00
Total Geral:						3.025.251,22

Orleans, 30 de Julho de 2020.